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HASTA BİNA SENDROMU VE BİTKİLER 
Prof.Dr.Oğuz ÖZYARAL, Mikrobiyolog, Koruyucu Sağlık Uzmanı, MBA, Yazar 
 

Giriş 

Hepimiz daha sağlıklı, daha ferah bir ortamda çalışmak isteriz. Ancak modern ofislerin 

kapalı yapısı, enerji tasarruflu binaların hava sızdırmazlığı ve sürekli çalışan elektronik 

cihazlar, çoğu zaman iç mekân havasını dışarıdan daha kirli hale getiriyor. Göz 

yanmaları, boğaz kuruluğu, baş ağrısı, yorgunluk ve motivasyon düşüklüğü… Tüm bu 

şikâyetler, uzmanların “hasta bina sendromu” dediği tabloya işaret ediyor. 

Peki, bu soruna karşı bitkiler çare olabilir mi? Kimi araştırmacılar, NASA’nın yıllar önce 

yürüttüğü deneylere işaret ederek “Evet!” diyor. Onlara göre salon bitkileri yalnızca göze 

hitap eden yeşil dostlarımız değil, aynı zamanda zararlı gazları süzen, oksijen üreten ve 

bulunduğu ortamı canlandıran doğal hava filtreleri. Gerçekten de kimi çalışmalar, 

bitkilerin havadaki formaldehit, benzen ve trikloroetilen gibi toksinleri azaltabildiğini, 

hatta nem oranını dengeleyerek baş ağrılarını ve yorgunluğu hafifletebildiğini göstermiş 

durumda. 

 

      Юџ7ŚƣťŚƚŚǍЮŸŉŚƚũĲƖĬĲЮƚƣƖĲƚЮƻĲЮǃŸƖŊƨŰũƨťЮċƖƣċƖťĲŰеЮǃĲƝŚũЮĤŚƣťŚũĲƖũĲЮĩĲƻƖŚũŚЮŸƖƣċůũċƖĬċЮ
ĩċũŕƝċŰũċƖŕŰЮĬċőċЮőƨǍƨƖũƨЮƻĲЮƻĲƖŚůũŚЮŸũĬƨŌƨЮŊƁǍũĲůũĲŰŚǃŸƖдѠ 
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Öte yandan, farklı bir uzman grubu ise daha temkinli. Onlara göre ofis köşelerine birkaç 

saksı bitkisi koymak, havadaki kirleticiler üzerinde anlamlı bir etki yaratmıyor. Bu görüşe 

göre bitkilerin en büyük faydası, bizi psikolojik olarak rahatlatmaları, stresten 

uzaklaştırmaları ve ortama güzellik katmaları. Yani doğrudan ciğerlerimizi değil, 

ruhumuzu arındırıyorlar. 

İşte bu derlemede, bitkilerin gerçekten ne ölçüde faydalı olduğu sorusuna yanıt arıyoruz. 

Bir yanda “ofislerimizi küçük birer sera haline getirmeliyiz” diyenler, diğer yanda “bitkiler 

moral kaynağıdır ama hava temizleyici değildir” diyenler… Gerçek nerede saklı? Bitkiler 

hasta bina sendromunun panzehiri mi, yoksa yalnızca estetik birer aksesuar mı? 

Sayfaları çevirdikçe hem bilimsel veriler hem de uzman yorumları ışığında bu sorulara 

yanıt arayacağız.  

Belki sonuç, siyah ile beyaz kadar keskin değil; ama kesin olan şu: bitkiler ister hava 

kalitesiyle ister ruh sağlığımızla ilgili olsun, hayatımıza bir şekilde nefes katıyor. 

 

      Ю7ŚƣťŚũĲƖũĲЮĩĲƻƖŚũŚЮĤŚƖЮĩċũŕƝůċЮċũċŰŕжЮ 

џ?ŸŌċũЮŕƝŕťеЮǃĲƝŚũЮĬŸťƨŰƨƝũċƖЮƻĲЮƣĲůŚǍЮőċƻċеЮŸŉŚƚЮŸƖƣċůŕŰŕЮĬċőċЮƚċŌũŕťũŕЮƻĲЮƻĲƖŚůũŚЮ
ťŕũŕǃŸƖдѠЮ 

џ  É ЮċƖċƝƣŕƖůċũċƖŕŰċЮŊƁƖĲЮĤŚƣťŚũĲƖЮőċƻċĬċťŚЮƣŸťƚŚŰũĲƖŚЮċǍċũƣċĤŚũŚƖиѠЮ 

џ7ŚƖċǍЮǃĲƝŚũеЮĩŸťĩċЮőƨǍƨƖжЮ~ċƚċŰŕǍĬċЮĤŚƖЮĤŚƣťŚǃũĲЮĤċƝũċǃŕŰиѠ 
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Kesin olan bir şey var: Bitkiler ister hava kalitesiyle ister ruh sağlığımızla ilgili olsun, 

hayatımıza bir şekilde nefes katıyor.    Belki de masanızın üzerindeki küçük bir saksı 

bitkisi, sandığınızdan çok daha fazlasını yapıyordur… 
 

 

       џ~ċƚċĬċЮĬƨƖċŰЮťƬĩƬťЮĤŚƖЮĤŚƣťŚеЮǃċũŰŕǍĦċЮĲƚƣĲƣŚťЮĤŚƖЮĬĲƣċǃЮĬĲŌŚũзЮċǃŰŕЮǍċůċŰĬċЮ
ĩċũŕƝċŰŕŰЮΩшΫЮůМѢũƬťЮťŚƝŚƚĲũЮŰĲŉĲƚЮċũċŰŕŰĬċЮőċƻċЮťċũŚƣĲƚŚŰŚЮŚǃŚũĲƝƣŚƖĲŰЮĬŸŌċũЮĤŚƖЮĬŸƚƣдЮ
  É ЮċƖċƝƣŕƖůċũċƖŕеЮĤƨЮťƬĩƬťЮǃĲƝŚũЮĬŸťƨŰƨƝũċƖŕŰЮőĲůЮƚċŌũŕŌŕůŕǍċЮőĲůЮĬĲЮƖƨőЮ
őċũŚůŚǍĲЮťċƣťŕЮƚċŌũċǃċĤŚũĲĦĲŌŚŰŚЮŸƖƣċǃċЮťŸǃƨǃŸƖдѠ 
 

Bitkiler Ofisimizi Gerçekten Temizler mi? 

9ǃŰƣőŚċЮÅĲǃŰŸũĬƚѢƨŰЮΥΣΣΣЮƣċƖŚőũŚЮőċĤĲƖŚŰĬĲŰЮǃŸũċЮĩŕťċƖċťеЮǃŸƖƨůũƨЮĬĲƖũĲůĲ 

Ofis havasını temizlemek için masamıza birkaç saksı bitkisi koymak… kulağa hoş geliyor 

değil mi? Hem estetik hem de huzur verici. Ancak Avustralya’daki Murdoch 

Üniversitesi’nden çevre bilimci Peter Dingle, bunun büyük ölçüde bir “kentsel efsane” 

olduğunu söylüyor. Son yıllarda “hasta bina sendromu” adı verilen bir sorun gündemde. 

Kapalı mekânlarda çalışan pek çok insan kendini yorgun, halsiz ve keyifsiz hissediyor. 

Bunun sorumlusu ise uçucu organik bileşikler (VOC’ler). Pek çok kişi, ofise yerleştirilen 

yeşil bitkilerin bu kimyasalları süzerek havayı temizleyeceğine inanıyor. Ama bilimsel 

veriler daha farklı konuşuyor. Dingle ve ekibi, formaldehit adlı kimyasalı ölçerek testler 

yapmış. Sonuç: Küçük bir ofise onlarca bitki yerleştirilse bile formaldehit seviyesi kayda 
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değer biçimde düşmüyor. Yani ofisi seraya çevirmedikçe, bitkilerin hava kalitesine katkısı 

yok denecek kadar az. 

 

      Юџ7ŚƣťŚƚŚǍЮŊƖŚЮŸŉŚƚЮŸƖƣċůŕŰĬċЮǃŸƖŊƨŰũƨťЮƻĲЮƚƣƖĲƚЮċƖƣċƖťĲŰеЮǃĲƝŚũЮĤŚƣťŚũĲƖũĲЮĬŸũƨЮŉĲƖċőЮ
ĤŚƖЮŸƖƣċůЮĩċũŕƝċŰũċƖċЮĲŰĲƖŢŚеЮőƨǍƨƖЮƻĲЮŊƬũƬůƚĲůĲЮťċƣŕǃŸƖдѠ џ<ċũŕƝůċũċƖеЮĤŚƣťŚũĲƖŚŰЮ
ǃċũŰŕǍĦċЮőċƻċǃŕЮĬĲŌŚũеЮĩċũŕƝċŰũċƖŕŰЮůŸƖċũŚŰŚЮƻĲЮůŸƣŚƻċƚǃŸŰƨŰƨЮĬċЮŚǃŚũĲƝƣŚƖĬŚŌŚŰŚЮ
ŊƁƚƣĲƖŚǃŸƖдѠ 
 

Peki, Bitkiler Ne Sağlıyor? 

Burada bitkilerin değerini küçümsememek gerek. Dingle’ın bulguları, bitkilerin havayı 

temizleme konusunda sınırlı olduğunu ortaya koysa da başka bir uzman – İngiltere’den 

Jeff Llewellyn – psikolojik faydalara dikkat çekiyor. Gerçekten de yeşil yapraklar arasında 

çalışmak, stresimizi azaltıyor, bizi daha mutlu hissettiriyor. 

Sonuç: Gözümüz ve Ruhumuz İçin 

Bitkiler ofis havasındaki kimyasalları temizlemese bile, bulunduğu ortama canlılık ve 

huzur katıyor. Yani onlar birer “hava filtresi” değil, daha çok ruhumuzu besleyen doğal 

dostlarımız. Dolayısıyla ofisimize koyduğumuz bir çiçek, belki ciğerlerimizi değil ama 

gözümüzü ve kalbimizi temizliyor. 
 

   Canlı Bitkilerin Sağlık Faydaları 

“Bitkiler sağlıklı çalışma ortamları yaratır” – Bilimsel olarak kanıtlanmıştır. 
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Bitkiler yalnızca ortama renk katmakla kalmaz; aynı zamanda havayı filtreler ve “hasta 

bina sendromu” olarak bilinen durumu azaltabilir. NASA’nın yaptığı araştırmalar, yaygın 

olarak bulunan yaklaşık bir düzine iç mekân bitkisinin, ofislerde bulunan zararlı gazları 

etkili biçimde yok edebildiğini göstermiştir. Modern ofislerde, halılardan mobilyalara, 

temizlik ürünlerinden yazıcı ve fotokopi makinelerine kadar pek çok kaynaktan toksik 

gazlar salınır. Bu gazlar çalışanlarda dikkat dağınıklığına, yorgunluğa ve artan hastalık 

izinlerine yol açabilir. 

     Bu size paraya mal oluyor olabilir. 

      Çözüm: Canlı bitkiler! 
 

       Hangi Bitkiler Daha Etkili? 

¶ Dracaena türleri → En güçlü hava temizleyicilerden. 

¶ Sarmaşık (Ivy) ve Barış Çiçeği (Peace Lily) → Havadan toksinleri uzaklaştırmada 

çok başarılı. 
 

Çevresel Sorunlar 

Bitkiler sizin için iyidir 

NASA’nın bitkilerle ilgili deneyler yaptığını ve onların havadaki bazı kimyasalları 

temizleme kabiliyetini test ettiğini muhtemelen basından duymuşsunuzdur. 

Bitkiler, formaldehit gibi bazı kimyasalların izlerini atmosferden uzaklaştırabilir. Ancak 

asıl önemli olan, bitkilerin havaya geri kazandırdıklarıdır. 

Günümüzün bilgi teknolojisi, ofislerin bilgisayarlar, faks makineleri, yazıcılar, tarayıcılar 

ve fotokopi makineleriyle dolu olması anlamına geliyor. Bu gerekli ofis araçlarının tümü 

sıcak devre kartlarına sahiptir ve bu da ofis atmosferini fazla kuru hale getirir. Bunun bir 

belirtisi, masalardan ve dosya dolaplarından elektriklenmeyle oluşan küçük statik 

şoklardır. 

Eğer ofisinizin pencereleri açılmıyorsa ve sık sık baş ağrısı çekiyorsanız, bitkilerin 

faydasını kısa sürede fark edebilirsiniz. Bitkiler havadaki nemi artırarak kendinizi çok 

daha iyi hissetmenizi sağlar. Bu da “hasta bina sendromu” için iyi bir çözümdür. 

Bitkiler sadece fiziksel olarak daha iyi hissetmenize yardımcı olmaz, aynı zamanda 

stresin azalmasına ve konsantrasyonun artmasına katkı sağladıkları da söylenir. Ayrıca, 

bitkiler çalışanlarınıza önem verdiğinizi göstererek iyi çalışma ilişkileri yaratır. Yüksek 

moral işçiler için iyidir; mutlu ve üretken çalışanlar ise işletmenizin başarısı için. 
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Aglaonema 

Yukarıda gördüğünüz bitki Aglaonema, NASA’nın atmosferi temizlemede faydalı bulduğu 

bitkilerden biridir. Benzen ve trikloroetilen gibi zararlı maddeleri emdiği bilinmektedir. 

Saksılar (Planters) 

Her bitki düzenlemesinin temeli, kullanılan saksı ya da bitki kabıdır. Saksı, bitki 

yerleşiminin genel görünümünü etkiler ve çevresindeki tasarım özelliklerini yansıtması 

önemlidir. 

¶ Çağdaş binalar, genellikle çelik ve alüminyum yüzeylere veya güçlü, dikkat çekici 

renklere sahip duvarlara sahiptir. Bizim saksılarımız da bu çizgiyi yansıtır ve bitki 

düzenlemesinin binanın tasarım zekâsına katkı sağlamasını mümkün kılar. 

¶ Daha eski binalar ise kendi tasarım bütünlüğüne sahiptir ve daha incelikli bir 

yaklaşım gerektirir. Bu durumda, yapının yaşına uyum sağlayacak bakır, pirinç ya da 

özel yapım ahşap saksılar tercih edilebilir. 

Binanızın tasarımı ne olursa olsun, iç mekânınızı güzelleştirecek ideal saksıları 

bulmamız mümkündür. 

Eğer bizimle kiralama sözleşmeniz varsa, işimizin bir parçası da saksıları temiz tutmaktır. 

Bazı firmalarca gözden kaçırılan bu ayrıntı, düzenli servis ziyaretlerimizde her bitki 

kabının temizlenmesiyle sağlanır. 

Kıta Avrupası’ndan ithal ettiğimiz modeller dahil, geniş bir saksı yelpazesine sahibiz. 

Eğer saksılar hakkında bizimle görüşmek isterseniz, lütfen ofisimizi arayın; projeniz için 

en uygun seçenekleri bulmanızda yardımcı olalım. 
 

Temiz Hava Bitkileri ve Hasta Bina Sendromu 

Sağlıksız İç Mekânlar 

1990’ların yeni teknolojik gelişmeleri ve enerji verimliliği anlayışıyla birlikte binalar, adeta 

mikroplar ve toksinlerle dolu, hava almayan kutular hâline gelmiştir. Binada yaşayanlar 

akut rahatsızlık belirtileri gösterebilir. ABD Çevre Koruma Ajansı (EPA), hasta binaların 

çalışan devamsızlığı, tıbbi harcamalar, verim kaybı ve düşük kazançlardan dolayı yılda 

yaklaşık 61 milyar dolarlık kayba neden olduğunu bildirmiştir. 

“Hasta bina sendromu” terimi, bina sakinlerinin yaşadığı akut sağlık ve konfor etkilerini 

tanımlamak için kullanılır. Bu etkiler, binada geçirilen süreyle ilişkilidir; ancak belirli bir 

neden ya da hastalık tanımlanamaz. 
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İç Mekân Hava Kirliliğinin Kaynakları: NASA’nın iç mekân bitkileri ve hava kalitesini 

iyileştirmedeki rolleri üzerine yaptığı çalışmalar, özellikle iç mekânlarda yaygın olarak 

bulunan üç toksine odaklanmıştır: benzen, formaldehit ve trikloroetilen. 

uŚƖũĲƣŚĦŚ uċǃŰċťũċƖ lŰƚċŰũċƖЮÚǍĲƖŚŰĬĲťŚЮEƣťŚũĲƖŚ 

7ĲŰǍĲŰЮёǃċǃŊŕŰЮ
ťƨũũċŰŕũċŰЮĩƁǍƬĦƬеЮ
ǃċťŕƣũċƖĬċЮĬċЮ
ĤƨũƨŰƨƖђ 

~ƬƖĲťťĲƓеЮǃċŌũċƖеЮĤŸǃċũċƖеЮƓũċƚƣŚťеЮ
ťċƨĩƨťеЮĤĲŰǍŚŰеЮĬĲƣĲƖŢċŰũċƖеЮŚũċĩũċƖеЮ
ĤŸǃċƖЮůċĬĬĲũĲƖеЮƣƬƣƬŰЮĬƨůċŰŕеЮ
ƚĲŰƣĲƣŚťЮũŚǰĲƖ 

9ŚũƣЮƻĲЮŊƁǍЮƣċőƖŚƝŚЮёťƨƖƨũƨťеЮŚũƣŚőċƓеЮ
ťċĤċƖĦŕťеЮĬĲƖůċƣŚƣђеЮĤċƝЮĬƁŰůĲƚŚеЮ
őċũƚŚǍũŚťеЮĤċƝЮċŌƖŕƚŕеЮĤƨũċŰƣŕеЮŊƁƖůĲЮ
ĤŸǍƨťũƨŌƨеЮƚŸũƨŰƨůЮƚŸƖƨŰũċƖŕеЮ
ƣŚƣƖĲůĲеЮĬƬǍĲŰƚŚǍЮťċũƓЮċƣŕƝŕеЮťċƖċĦŚŌĲƖЮ
ƻĲЮĤƁĤƖĲťЮőċƚċƖŕеЮŚƝƣċőƚŕǍũŕťеЮƚŚŰŚƖũŚũŚťеЮ
ƓƚŚťŸũŸŢŚťЮĤŸǍƨťũƨťũċƖеЮťċŰЮőċƚƣċũŕťũċƖŕеЮ
ťċŰƚĲƖŸŢĲŰЮĲƣťŚ 

[ŸƖůċũĬĲőŚƣЮ
ёĬĲǍĲŰŉĲťƣċŰеЮ
ťŸƖƨǃƨĦƨеЮ
ƚĲƖƣũĲƝƣŚƖŚĦŚђ 

òŸŰŊċЮũĲƻőċеЮƓƖĲƚũĲŰůŚƝЮċőƝċƓеЮ
ťƁƓƬťЮǃċũŕƣŕůеЮťēŌŕƣЮƣŸƖĤċũċƖеЮůƨůũƨЮ
ťēŌŕƣũċƖеЮťēŌŕƣЮůĲŰĬŚũũĲƖеЮťƨůċƝЮ
ƚĲƖƣũĲƝƣŚƖŚĦŚũĲƖеЮƚƨЮŚƣŚĦŚЮƻĲЮċũĲƻЮ
ŊĲĦŚťƣŚƖŚĦŚЮůċĬĬĲũĲƖеЮǃĲƖЮ
ťċƓũċůċũċƖŕеЮőċũŕЮƣċĤċŰŕеЮƬƣƬЮ
ŚƚƣĲůĲǃĲŰЮťŕǃċŉĲƣũĲƖеЮĬŸŌċũЮŊċǍеЮ
ŊċǍǃċŌŕеЮƚŚŊċƖċЮĬƨůċŰŕ 

]ƁǍеЮĤƨƖƨŰЮƻĲЮĤŸŌċǍЮůƨťŸǍċƚŕŰĬċЮ
ƣċőƖŚƝеЮċũĲƖŢŚťЮĬĲƖůċƣŚƣеЮƚŸũƨŰƨůЮ
ƓƖŸĤũĲůũĲƖŚеЮŊƁǍũĲƖĬĲЮǃċŰůċеЮĤċƝЮ
ċŌƖŕƚŕеЮċƚƣŕůеЮĤŸŌċǍЮťċŰƚĲƖŚŰĲЮǃŸũЮ
ċĩċĤŚũĲŰЮťċŰƚĲƖŸŢĲŰЮĲƣťŚ 

ÑƖŚťũŸƖŸĲƣŚũĲŰЮ
ёĲŰĬƬƚƣƖŚǃĲũЮ
ċůċĩũŕЮƣŚĦċƖŚЮƬƖƬŰђ 

~ĲƣċũЮƣĲůŚǍũĲǃŚĦŚũĲƖеЮťƨƖƨЮƣĲůŚǍũĲůĲеЮ
ůċƣĤċċЮůƬƖĲťťĲƓũĲƖŚеЮƻĲƖŰŚťũĲƖеЮ
ǃċƓŕƝƣŕƖŕĦŕũċƖ 

uċƖċĦŚŌĲƖЮƬǍĲƖŚŰĬĲЮŊƬĩũƬЮťċŰƚĲƖŸŢĲŰЮ
ĲƣťŚ 

 

 

Bitkiler Havayı Nasıl Temizler? 

Bitkiler, fotosentez yoluyla karbondioksiti havadan alır ve oksijen salar. NASA 

araştırmaları, bitkilerin yalnızca bu işlevi görmediğini; aynı zamanda insanlar, diğer 

bitkiler ve sanayiden kaynaklanan hava kirleticilerini de temizlemede simbiyotik bir rol 

üstlendiklerini ortaya koymuştur. 

Havadaki iz miktardaki kimyasallar bitki yaprakları ve kökleri, toprak ve 

mikroorganizmalar tarafından emilip biyolojik olarak parçalanır. Tropikal yapraklı ve 

çiçekli bitkilerin neredeyse tamamı iç mekân kirliliğini azaltmada etkilidir. Ancak belirli 

bitkiler, belirli toksinleri temizlemede daha başarılıdır. 

Araştırmalar, her 9-10 metrekarelik (100 ft²) alan için bir saksı bitkinin ortalama bir ev 

veya ofiste havayı temizlemeye yardımcı olabileceğini göstermektedir. Daha fazla bitki 

ise temizlik hızını artırır. 

Canlı bitkiler yalnızca dekoratif öğeler değildir; aynı zamanda sağlığınız, verimliliğiniz ve 

iş yerinizin havası için doğal birer destekçidir. Küçük bir yeşillik, büyük bir fark yaratır. 
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NASA ÇALIŞMALARINA GÖRE EN ETKİLİ OLAN HAVA TEMİZLEYİCİ BİTKİLERDEN BAZILARI: 

BİTKİ ADI TEMİZLEDİĞİ TOKSİNLER 

Aechmea fasciata (Bromeliad) Formaldehit, ksilen 

Aglaonema modestum (Çin Herdemyeşili) Benzen, toluen 

Aloe vera Formaldehit 

Chamaedorea seifrizii (Bambu Palmiyesi) Benzen, formaldehit 

Chlorophytum elatum (Kurdele Çiçeği / Spider Plant) Karbon monoksit, formaldehit 

Chrysanthemum morifolium (Kasımpatı) 
Trikloroetilen (mükemmel), benzen, 
formaldehit 

Dendrobium (Orkide) Aseton, amonyak, kloroform, etil asetat, 
metil alkol, formaldehit, ksilen 

Dieffenbachia maculata (Dumbcane) Formaldehit 

Dracaena deremensis “Janet Craig” Benzen, trikloroetilen 

Dracaena deremensis “Warneckii” Benzen, trikloroetilen, formaldehit 

Dracaena marginata (Ejderha Ağacı) Benzen, formaldehit, trikloroetilen 

Dracaena massangeana (Mass Cane) Formaldehit 

Epipremnum aureum (Salon Sarmaşığı / Golden Pothos) Karbon monoksit, benzen, formaldehit 

Euphorbia pulcherrima (Atatürk Çiçeği / Poinsettia) Formaldehit 

Ficus benjamina (Ağlayan İncir / Weeping Fig) Formaldehit 

Gerbera jamesonii (Gerbera Daisy) Benzen, trikloroetilen, formaldehit 

Guzmania “Cherry” (Bromeliad) Formaldehit, ksilen 

Hedera helix (Sarmaşık / English Ivy) Benzen, formaldehit, trikloroetilen 

Liriope muscari “Variegata” (Çizgili Lilyturf) Formaldehit 

Musa oriana (Muz Bitkisi) Formaldehit 

Neoregelia carolinae “Perfecta Tricolor” (Bromeliad) Ksilen 

Peperomia obtusifolia (Peperomia) Formaldehit 

Phalaenopsis (Orkide) Formaldehit, ksilen 

Philodendron domesticum (Fil Kulağı) Formaldehit 

Philodendron oxycardium (Kalp Yapraklı Filodendron) Formaldehit 

Philodendron selloum (Lacy Tree Philodendron) Formaldehit 

Rhododendron indicum (Açelya) Formaldehit 

Sansevieria trifasciata “Laurentii” (Paşa Kılıcı / Mother-in-
law’s Tongue) 

Benzen, formaldehit, trikloroetilen 

Schefflera arboricola (Şemsiye Bitkisi) Benzen, formaldehit, toluen 

Spathiphyllum “Mauna Loa” (Barış Çiçeği / Peace Lily) Benzen, trikloroetilen, formaldehit 

Syngonium podophyllum (Ok Başı / Arrowhead Plant) Formaldehit 

Tradescantia sillamontana (Tavşan Ayağı / Oyster Plant) Formaldehit 
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İç Mekân Hava Kirliliği Bir Sağlık Riskidir 

ABD Çevre Koruma Ajansı (EPA), iç mekân hava kirliliğini dünyanın en büyük çevresel 

sağlık riskleri arasında değerlendirmektedir; zira Amerikalıların %90’ı zamanını kapalı 

ortamlarda geçirmektedir. 

Pek çok tesis, nemi kontrol altında tutacak bir sistemi kuracak mali güce sahip değildir 

ya da hastalık yapıcı mikroorganizmalar yayan kirlenmiş sistemleri kullanmak zorunda 

kalmaktadır.  

Sonuç, çalışan hastalıklarında belirgin bir artıştır. En yaygın rahatsızlıklar; göz, akciğer ve 

üst solunum yolu problemleri ile alerjiler, soğuk algınlığı ve virüs kaynaklı hastalıklardır.  

Bunun yanında çalışan sağlığı ve verimliliği, halı, kumaş ve duvar kaplamalarında 

bulunan liflerden, alçıpan, boyalar, vernikler ve mobilyalarda bulunan çözücülerden 

kaynaklanan ofis toksinleri nedeniyle tehlike altındadır. Özellikle: 

¶ Formaldehit: Ofislerde kullanılan köpük yalıtım, kontrplak, yonga levhalar, halılar, 

kâğıt ürünleri ve temizlik malzemelerinde bulunur. 

¶ Benzen: Sentetik lifler, mürekkepler, plastikler ve tütün dumanında yer alır. 

¶ Trikloroetilen: Yapıştırıcılar, mürekkepler, boyalar, vernikler ve cilalardan 

kaynaklanır. 

Bu toksinler, havasız şekilde kapatılmış ofis binalarında yoğunlaştığında, Hasta Bina 

Sendromu ciddi ve pahalı bir soruna dönüşmektedir. NASA, enerji tasarruflu binalarda 

sendromun yaygın olduğunu rapor etmiştir.  

Sorun, bu kapalı binalarda taze dış hava ile kirli iç hava arasında daha az değişim 

olmasıdır. Bu da bina bileşenlerinden yayılan toksik kimyasalların iç mekânda daha 

yüksek yoğunluğa ulaşmasına neden olur. 

Enerji tasarruflu yapılar günümüzde kaçınılmaz hale geldikçe, yeşil bina tasarımcıları iç 

mekân hava kalitesi sorununa haklı olarak dikkat çekmektedir.  

Bio-Safe Incorporated tarafından yapılan bir araştırmaya göre, bu tür kapalı ofislerin 

havası dış ortama kıyasla çoğu zaman 10 kat daha kirli çıkmıştır. 
 

İç Mekân Hava Kirliliği Maliyetlidir: JCAHO (Joint Commission on Accreditation of 

Healthcare Organizations) tarafından yapılan çalışmalara göre, kötü iç mekân hava 

kalitesiyle bağlantılı devamsızlık kaygı verici düzeyde artmaktadır. Son araştırmalarda, 

devamsızlıkların %40’ının kötü hava kalitesine bağlı olduğu belirtilmişti 
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Bitkilerle Çözüm 

Araştırmalar, bitki dolu odalarda bitkisiz odalara kıyasla %50–60 oranında daha az 

hava kaynaklı küf ve bakteri bulunduğunu göstermektedir. 

Yaklaşık 20 yıldır, Mississippi’deki John C. Stennis Uzay Merkezi Çevre Araştırma 

Laboratuvarı’ndan Dr. Billy C. Wolverton ve ekibi, doğal biyolojik süreçleri kullanarak 

hava arıtımı üzerine yenilikçi çalışmalar yapmaktadır. Wolverton şöyle diyor: 

“Bitkilerin bu kimyasalları havadan çekebildiğini gördük. Bitkilerin binaların akciğeri ve 

böbreği gibi davranabileceği gizemini çözümledik.” 

Bitkiler, kirleticileri yapraklarına alır ve köklerine iletir; burada toksinler besin kaynağına 

dönüştürülür. Wolverton’un “How to Grow Fresh Air: 50 Houseplants That Purify Your 

Home or Office” (Penguin, 1997) adlı kitabında, bitkilerin bu süreci nasıl yönettiği 

ayrıntılı olarak anlatılmaktadır: bitkiler su buharı salar, bu da kirli havayı köklere doğru 

çeker ve burada toksinler bitkinin besinine dönüşür. 

Wolverton’a göre, özellikle Hasta Bina Sendromu’nun yaygın olduğu ofislerde 

bitkilere ihtiyaç vardır. Herkesin masasında, “kişisel nefes bölgesi” olarak adlandırdığı, 

yaklaşık 6–8 metreküplük alanda bir bitki bulundurmasını önermektedir. 

Yazar Jon Naar (?ĲƚŚŊŰЮŉŸƖЮ ЮxŚƻċĤũĲЮÂũċŰĲƣжЮcŸƽЮòŸƨЮ9ċŰЮcĲũƓЮ9ũĲċŰЮÖƓЮƣőĲЮ

EŰƻŚƖŸŰůĲŰƣ, 1990) ise, 1.500 ft² (yaklaşık 140 m²) alanda 15–20 bitkinin havayı 

temizlemek için yeterli olduğunu belirtmektedir. 

Bitkilerin Sağlık Üzerindeki Etkileri:  
Norveç, Oslo’daki Tarım Üniversitesi’nden Profesör Tove Fjeld, bir ofiste iki yıl süren 
araştırma sonucunda, bitkiler yerleştirildikten sonra şu sağlık sorunlarında azalma 
olduğunu kaydetmiştir: 
 
 

Rahatsızlık Azalma Oranı 

Yorgunluk %20 

Baş ağrısı %45 

Boğaz kuruluğu/yanması %30 

Öksürük %40 

Yüzde kuruluk %25 
 

İç mekân hava kirliliği ciddi bir sağlık riski ve ekonomik kayıp yaratmaktadır. Ancak 

bitkiler hem doğal hava temizleyiciler hem de insan sağlığını ve iş verimliliğini 

destekleyen etkili birer çözümdür. 
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Sonuç ve Öneriler 

Bitkilerin kapalı mekânlarda hava kalitesi üzerindeki etkileri konusundaki tartışmalar, 

aslında tek bir gerçeğe işaret ediyor: İç mekân sağlığı çok boyutlu bir mesele. NASA 

araştırmalarından saha gözlemlerine, farklı bilim insanlarının çalışmalarına kadar birçok 

bulgu, bitkilerin belirli toksinleri azaltabildiğini gösteriyor. Ancak aynı zamanda, tek 

başına birkaç saksı bitkisinin “hasta bina sendromu”nu tamamen ortadan kaldırmadığını 

da biliyoruz. 

 

       џÉċŰƚĲƻŚĲƖŚċЮƣƖŚŉċƚĦŚċƣċЮѡxċƨƖĲŰƣŚŚѢЮёÂċƝċЮuŕũŕĦŕђжЮÉĲƖƣЮǃċƓƖċťũċƖŕЮƻĲЮĬċǃċŰŕťũŕũŕŌŕǃũċЮ

ĤŚũŚŰĲŰЮĤƨЮĤŚƣťŚеЮőċƻċĬċťŚЮĤĲŰǍĲŰеЮŉŸƖůċũĬĲőŚƣЮƻĲЮƣƖŚťũŸƖŸĲƣŚũĲŰЮŊŚĤŚЮƣŸťƚŚŰũĲƖŚЮ

ċǍċũƣůċĬċЮĲƣťŚũŚЮĬŸŌċũЮĤŚƖЮőċƻċЮƣĲůŚǍũĲǃŚĦŚĬŚƖдѠ 
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Dolayısıyla bitkilerin gücü, tek başlarına “mucizevi” bir çözüm olmaktan ziyade, geniş 

bir stratejinin parçası olmalarıdır. İyi tasarlanmış havalandırma sistemleri, nem 

kontrolü, düzenli bakım ve toksik malzemelerden kaçınma gibi önlemlerle birlikte 

düşünüldüğünde bitkiler hem fiziksel hem de psikolojik sağlığı destekleyen doğal birer 

tamamlayıcıdır. 

Bitkiler estetik birer aksesuar olmanın ötesinde, insanın doğayla bağını güçlendiren canlı 

dostlardır. Ruhsal dinginlik, odaklanma ve motivasyona katkıları, en az hava temizleyici 

rolleri kadar önemlidir. 
 

Öneriler 

1. Çeşitlilik yaratın: Farklı bitkiler farklı toksinlere karşı etkilidir. Ofis veya evinizde 

tek tip yerine çeşitli bitkiler kullanın. 

2. Miktarı artırın: Ortalama 10 m² başına en az bir bitki önerilir. Daha geniş 

alanlarda bu sayı artırılmalıdır. 

3. Doğru konumlandırma: Bitkileri özellikle “kişisel nefes bölgesi”ne (çalışma 

masası, dinlenme köşesi) yakın konumlandırın. 

4. Bakımı ihmal etmeyin: Yeterli ışık, sulama ve düzenli bakım yapılmazsa bitkiler 

faydadan çok külfet haline gelebilir. 

5. Bütüncül düşünün: Bitkiler tek başına yeterli değildir. Temiz hava, doğru 

havalandırma ve sağlıklı yapı malzemeleri ile birlikte kullanıldığında gerçek fayda 

ortaya çıkar. 

   Son söz: Bitkiler belki tüm sorunlarımızı çözmez; ama bize nefes aldırır, ortamı 

güzelleştirir ve ruhumuzu besler. Küçük bir saksı bitkisiyle başlayarak, daha sağlıklı ve 

yaşanabilir mekânlar yaratmak mümkündür. 
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